
'&-
s*

i*.#,I COMUNE Dl vlzzlNl
(C ittà Metopot ita n a d i Catan i a )

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

r.r.,.p.1r.. ... del Res. 6u1, .4Èf o:f kù-. .

Oggetto: Asilo Micro Nido "N. Green" lndividuazione di un operatore economico cui

eventualmente affidare, ai sensi del D.L.gs n.50/2016, art.36 comma 2, lett a) il servizio di

n.1 educatore /trice. Atto di indirizzo

L'anno duemilaventidue il giorno diciotto del mese di agosto alle ore 13,30 e segg., nell'aula delle
adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg:

PA

Etr
4tr
trE
Etr
tr!

Sindaco
Assessore
Assessore
Vice Sindaco
Assessore

)^ ,\

Assiste il Vice Segretario Comunale Dott. ssa Giovanna Blangiardo. ll Sindaco, costatato il numero
legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto in epigrafe.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di delìberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142190, recepita con L.R. n. 48/9'l e sostituita
dalla L.R. n. 30/00;
Con voti unanimi favorevoli;

DELIBERA
E di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti 1ry:

E aggiunte/integrazioni

! modifiche/sostituzioni

tr
dè

con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi
ll'art 12, comma 2' della L.R. 44191 .

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate - N.B.= ll presente verbale deve atenersi manomesso
allorquando l'abrasione. laggiunla o la conezione non sia affìancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante. -

1. FERRARO SALVATORE
2. RIGGIO VALENTINA
3, FISCO CORRADO
4. DI BENEDETTO FABIOLA F.

5. GIARDINELLI GIOVANNI
TOTALE



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Asilo Micro Nido "Green". Individuazione di un operatore economico cui

eventualmente affidare, ai sensi det D. Lgs. n.5012016, art.36 comma 2, lett. a) il
servizio di n. 1 educatore/trice. Atto di indirizzo.

Oggetto:

IFProponente: il Sindaco e/o /Assessore e zto ano

PREMESSO
Che, con Nota Prot. n.36666 del2810912021. assunta al Prot. Gen. di questo Ente al N.15167 del

29l}i,gl2\2l. l'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale e l'Assessorato della

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro hanno tramesso a questo Ente il riparto
dell,innualità 2021 del "D.Lgs. n.65 del 1310412017 - Istituzione del Fondo Integrato di

educazione ed istruzione dalla nascita sino a sei anni a norma dell'rt. I commi '180 e 181, lett. e),

della L. 1.310712015, n.107 Fondo Nazionale per il Sistema Integrato di Educazione e lstruzione a

supporto del Piano di Azione Pluriennale - Programmazione Regionale:

Considerato che con Determinazione Dirigenziale n. 42 del 2410112022 venivano assegnate

temporaneamente. per l'anno educativo 202112022 fino at 3010612.022 alla dipendente L.R.,

inquadrata nella Cat. "B", con il profilo professionale di "esecutore amministrativo", le mansioni

superiori proprie della categoria "C" e, nella fattispecie, quelle di "Educatrice Asilo Nido (C.C.N.L.

triànnio Zbt6ltS art.31) ". ..limitatamente alla sostituzione del personale educativo in servizio in

tutti i casi di assenza e/o impedimento dello stesso e alla luce delf imminente collocamento in

quiescenza di una di loro"l
òosiderato, altresì, che con Determinazione Dirigenziale N. 50 del 26101120221' educatrice V.S. è

stata collocata in pensione per raggiunti limiti di servizio;
Rilevato che il vigente C.C.N.L. Funzioni Locali 201612018 coordinato con le norme contrattuali

vigenti, nella sezi,cne PERSONALE DELLE SCIJOLE, all',ar1.3l (ccNL 14.09.2000) "Personale

ed-ucativo degli Asili Nido", all'art.9 viene stabilito che "Nei casi di vacanza d'organico o di

assenza a qualsiasi titolo ed anche di breve durata. del personale educativo, gli Enti garantiscono le

condizioni standard del servizio assicurando la sostituzione dello stesso...";

Rilevato che con nota Prot. N.l1836 del 1110812022 il Segretario Generale del comune, ha

trasmesso ai responsabili di P.O. dei cinque Settori, da girare ai dipendenti dei propri Serivizifuffrci
e in possesso <jei titoli previsti, una richiesta di disponibilità per l'anno educativo 2022123 a ptestate

servizio presso la struttura del Micro Nido;
Rilevato che nessun Responsabile di P.O. ha làtto pervenire nota di disponibilità al Segretario

Generale:
Ritenuto che questa Amministrazione intende garantire alla collettività un servizio educativo che

rniri alla formazione. alla cura e alla socializzazione del bambino, nella prospettiva del suo

benessere psicofìsico e dello sviluppo delle sue potenzialità cognitive, affettive e sociali. sostenendo

così le lamiglie nel loro ruolo:
Considerato che il già citato Decreto Lgs. 65 del 1310412017. nelle linee guida da attuare con il
fondo annualità 2021 - Servizi Prima Infanzia prevede il "consolidamento dei servizi educativi

comunali ... attraverso il convenzionamento con Enti del Terzo Settore ..."
Considerato che con nota prot. n. 280i/37P.1. del 22/0212021 il Servizio Politiche Scolastiche di
questo Ente nel dare riscontro ad una nota pervenuta da parte dell'Assessorato Regionale

dell'Istruzione e della Formazione Professionale prevedeva già l'introduzione di una modalità di
gestione mista con la presenza di personale intemo al Comune e personale estemo in Convenzione:

Considerato che. a tal uopo, si intende esperire un'indagine di mercato finalizzata ad individuare
operatori economici cui eventualmente affidare. ai sensi del D. Lgs. n.50/2016, art. 36 comma 2.

lett. a) il servizio di n. 1 educatore/trice da collocare presso l'asilo Micro Nido Comunale "N.
Green" con sede in Vizzini. via E. Berlinguer. 4 per il periodo dal 6 settembre 2022 al 30 giugno

2023.



Vista la L.R. n.24173;
Vista la L.R. n.7412002;
Vista la L.R. n.5/2014 art.6;
Visti i pareri resi ai sensi dell'art.53 della L.R.48/91 , modificata dalla L.R.30/2000;
Visto il vigente O.R.E.L;
Con voti unanimi

SI PROPONE

1) di approvare questo atto di indirizzo come in premessa meglio specificato e che qui si intende
riportato;
2) di dare mandato al Responsabile del I Settore Servizi Generali di provvedere ad esperire
un'indagine di mercato hnalizzata ad individuare operatori economici cui eventualmente affidare, ai
sensi del D. Lgs. n.50/2016, art. 36 comma 2, lett. a) il servizio di n. I educatore/trice da collocare
presso I'asilo Micro Nido Comunale "N. Green" con sede in Vizzini, via E. Berlinguer, 4 per il
periodo dal 6 settembre 2022 al 30 giugno 2023 e tutti i successivi atti scaturenti dalla presente

deliberazione:
4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Proposta di Deliberazione n
1,4

AL* del A\I at )ol II
Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole /

IL

RO,,

Li

(:,
RÈ11 lo8 lzrrz- i

It
DEI I

SPON IZIO/SETTORE
ita

motivi.

Parere in ordine atla regotarità contabite:-FAfd-revob / edffiper i seguenti

motivi: ............

)cAelc,PlLi, /L RES

V ,l \Aud
IARIOSAB/LE DEL SE

,.. J 1.,,,., . ,.. . .

osft-^M,^bl!-
((- NANÉ

ltL

4i)

t t

-L/l''l



Ai sensi degli artt. 151 e
finanziaria e si annotano le

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
183 del D.Lgs. 18i8l2000, n. 267, si attesta la copertura
renotazioni de li im ni di s esa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Lì,

lntervento lmpegno Data lmporto

n €

n €

n €

nist

ll presente verbale dopo la lettura si sottoscrive

L'ASSES RE N NO IL SIND

E ia conforme per uso am

IL SEGRÈTARI oc M.LE

IL SEGRETARIO COMUNALE
Lì,

ll presente atto è stato annotato al n. _ del registro in data

ll Resp. del servizio
Lì,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
ll sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,
visti gli atti d'ufficio, visto lo statuto comunale,

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata pubblicata, dal

, comma

al
, per rimanervi per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art.1 1 della

L.R. 44191 , come modificato dalla L.R. n.1712004, nel sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

ll resp. del servizio
Vizzini,

il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell,art
della L.R. n.44lg1 e successive modifiche ed integrazioni.

tì II SFGFIFTARIO COMI INAI F

Bilancio

.lz tt


